
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 Pág. 001/17

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N° 456 

Em 14 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no 
uso das atribuições previstas no art. 60, item VII e art. 76, item II, letra “b” da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa combinado com o art. 12 do Decreto n° 2943, 
de 28.12.1995, e tendo em vista o que consta do processo n° 2006/047977, Of. 
566/SMS, de 06 de abril de 2006..

RESOLVE:

Designar RAIMUNDO CLAUDOMIRO TRAJANO DA 
SILVA, matrícula n° 17.001-1, Classificação Funcionai 1.02.04.1.5, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES, para prestar serviço na SECRETARIA DA SAUDE, até ulterior 
deliberação.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

P O R T A R IA  N °  457 

E m  14 d e  ju n h o  d e  2006

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JO Ã O  P E SS O A , no
uso  das atribuições previstas no  art. 60, item  V II e art. 76, item  II, letra “b” da Lei 
O rgânica para o M unicípio de João  Pessoa com binado com  o  art. 12 do  D ecre to  n° 2943, 
de 28.12.1995, e tendo em  vista o  que consta do  processo n° 2006/044936.

R E SO L V E :

Relotar N A D E U Z A  D E  FATIM A  D A  SILVA ARAÚJO, 
matricula n° 16.329-5, classificação funcional 1.03.01.1.5 -  A D M IN IST R A D O R , da 
SECRETA RIA  D E  ED U CA Ç Ã O , CULTURA E  ESPO RTES para SECR ETA R IA  D A  
SA Ú D E.

R IC A R D O  V IE IR A  C O U T IN H O  

. P refe ito

PORTARIA N° 458 

Em 14 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art 60, item V e art. 76, item II, letra V  da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com o Decreto n° 4.985, de 
18.11.2003.

-RESOLVE:

I -  Designar JOSÉ ROBSON FAUSTO, matrícula n° 
41.247-3, para atuar como PREGOEIRO da SECRETARIA DA-SAÚDE..

II -  O Pregoeiro , em suas faltas e impedimentos eventuais, 
será substituído pela servidora TAHANE CESAR SILVA, matrícula n° 33.016-7.

III -  Designar os servidores LUCLA TOSCANO DE 
OLIVEIRA, matrícula n°41.243-l, ANA MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula n° 
16.452-6, e KARLA APAREQDA HONORATO DA SILVA, matrícula n° 47.142-9 
para comporem a EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO.

abril de 2006.
IV -  Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito -

P O R T A R IA  N °  460 

E m  16 d e  ju n h o  d e  2006

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JO Ã O  P E SSO A , no
•uso das atribuições previstas n o  art. 60, item  V  e a r t  76, item  II, letra ‘a’ da Lei 
Orgânica para o  M unicípio de João  Pessoa, e tendo  em  vista o  que consta do Processo n° 
2006/066045, m em orando n° 851 /2006 PR O G E M , de 01 de junho de 2006..

R E SO L V E : .

I — Exonerar, a  pedido, MARIA O L E T R IZ  D E  LIM A 
FILG U E IR A , matrícula n° 41.249-0, do  cargo em  comissão de ASSESSOR ESPECIA L, 
símbolo D A E -3, da PRO CU R A D O RIA  G E R A L D O  M U N ICÍPIO .

II — E sta portaria retroage os seus efeitos a partir de 26 de

R IC A R D O  V IE IR A  C O U T IN H O  

P refe ito

P O R T A R IA  N ° 461 

E m  16 d e  ju n h o  d e  2006

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JO Ã O  PE SSO A , no
uso  das atribuições previstas n o  art. 60, item  V  e a r t  76, item  II, letra a da Lei 
Orgânica para o  Município de João  Pessoa, e tendo em vista o  que consta do Processo n 
2006/063159, O f. 046/2006 GS- SETUR de 22 de maio de 2006.

Edição Extra



Pág. 002/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANARIO OFICIAL

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Viee-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Francisco de Paula Barreto Filho

Suelma de Fátima Bruns

SEMANÁRIO o f ic ia l
Romildo Lourenço da Silva 

Carmen Lúcia Duarte Dias 
Chefe da Unidade de Atos - Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 003/17

• O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei n° 10.429, de 
14.02.2005, e Decreto n° 5.652, de 09.06.2006, e tendo em vista o que consta do Processo 
n° 2006/064612, Of. 059/2006 GS- SETURde 24 de maio de 2006.

RESOLVE:

 ̂ Nomear, JOÃO WHARLES EMILIANO COSTA
PORTELA, matrícula n° 41.367-4, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE PESQUISA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
símbolo DAS-1, da SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PO R TA R IA  N °  467 

E m  16 de junho de 2006

O P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JOÃO PE SSO A , no
. uso  das atribuições previstas no  art. 60, item  V  e art. 76, item  II, letra ‘ b ’ da Lei 
O rgânica para o  Município de João  Pessoa,combinado com  o  art. 12, do  D ecre to  n° 
2.943. de 28.12.1995 e tendo em  vista o que consta do Processo n° 2006/043361.

. RESOLVE: .

Relotar M A R IN A LD O  D E  FARIAS, matricula n° 8.135-3, 
classificação fiincional 3.02.14.3.1 -  A G E N T E  A D M IN ISTR A TIV O , da SECRETA RIA  
D E  E D U CA Ç Ã O , CULTURA E  ESPO RTES para SECRETARIA D A  SA Ú D E.

RIC A R D O  V IE IR A  C O U T IN H O  

Prefeito

PO R TA R IA  N °  468 

E m  16 de junho de 2006

• O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JOÃO PESSO A, no
uso  das atribuições previstas no a r t  60, item  V  e art. 76, item  II, letra ‘a’ da Lei 
O rgânica para o M unicípio de João  Pessoa, com binado com  a Lei n° 10.429, de 
14.02.2005, e D ecreto n° 5.652, de 09.06.2006, e tendo em vista o que consta do Processo 
n° 2006/064641, Of. 057/2006 GS- SETU R de 24 de maio de 2006.

RESOLVE:

N om ear, R O D R IG O  D E  SOUSA M ELO  , para exercer o 
cargo em  comissão de C H E F E  D A  D IV ISÃ O  D E  FORM A TAÇÃO D E  PRO D U T O S 
TU RÍSTIC O S, símbolo D AS-1, da SECRETARIA EX EC U TIV A  D E  TURISM O.

R ICA RDO  V IE IR A  C O U T IN H O  

Prefeito

PO R T A R IA  N ° 469 

E m  16 de junho de 2006

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JOÃO PESSO A ,
•uso das atribuições previstas n o  art. 60, item  V  e art. 76, item II, letra V  da 
Orgânica para o  M unicípio de João  Pessoa, com binado com  a Lei n° 10.429, 
14.02.2005, e D ecre to  n° 5.652, de 09.06.2006, e tendo em  vista o  que consta do P roce 
n° 2006/064625, O f. 058/2006 GS- SETU R de 24 de maio de 2006. ; ,

RESOLVE:

N om ear, E L IZ A B E T H  CA R N EIR O  M O N TE I] 
P O R T O , para exercer o  cargo em  comissão de D IR E T O R A  ] 
D E S E N V O L V IM E N T O  IN STITU C IO N A L , símbolo D A E -2, da SECRETAE 
E X EC U TIV A  D E  TURISM O.

R ICA R D O  V IE IR A  C O U T IN H O

PORTARIA N° 4 7 0  /06
D e 16 de junho de 2006.

O PREFEITO  DO  M U NICÍPIO  DE JO Ã O  PESSO A, no uso das atribu 
ihe são conferidas pelo art. 66, inciso V, da Lei Orgânica do Município de loão  Pessoa,

R E S O L V E ,

A rt. 1° Nomear a C om issão Especial para A nálise e  Padronização das ] 
situadas entre o H otel Tam baú e o final da Avenida C abo Branco, constituída pelos si 
ANA LÚCIA ESPÍNOLA, da Secretaria-Executiva do M eio Ambiente; MADALENA ( 
MENDES PEREIRA HENRIQUES, matrícula n° 12.392-7, da Secretaria de Infra-E 
REJANE DANTAS NUNIZ BRITO* matricula n° 41.628-2, da Secretaria-Execi 
Desenvolvimento Urbano; IOSÉ VAND ALBERTO DE CARVALHO, matrícula n° 
Procuradoria-Geral do Município; e  AMARO MUNIZ DE CASTRO, MATRÍCULA, n° A  
da Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e M eio Ambiente.

Art. 2” A  referida Comissão tem 30 (trinta) dias de prazo para concluir os 1 
podendo ser prorrogado por igual período.

junho de 2006.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, i

RICARDO VIEIRA COUTINHO
' Prefeito

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO

PORTARIA N° 105/2006 Em, 13 junho de 2C

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTC 
PREVIDÊNCIA DO M UNICÍPIO, usando das atribuições que lhe conl 
artigo 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tend 
vista o que consta do processo n°. 0152/06-PMJP.

RESOLVE de acordo com a Lei Muni 
10.684/05, artigo 15,1 , art. 5 9 ,1, art. 60, II, e no que dispõe a regra co 
no artigo 40, § 7°, inciso I da Constituição da República, com a redação 
pela Emenda Constitucional n° 41/03, conceder pensão vitalícia no 
integral, a ROSICLÉR DO NASCIMENTO MEDEIROS, viúva d< 
servidor, SALOMÉ MEDEIROS, falecido em 30 de março de 2006.

Esta portaria entra em vigor na data di 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do requerimento.

2 W c *** £><>*----- --------
IILSON DE ARAÚJO SOARES 

Superintendente



Pág. 004/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N° 106/2006 Em, 13 junho de 2006

 ̂ O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o 
artigò 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que consta do processo n°. 0104/06-PMJP.

■ RESOLVE de acordo com a Lei Municipal 
10.684/05, artigo 15,1 , art. 5 9 ,1, art. 60,1, e no que dispõe a regra contida 
no artigo 40, § 7o, inciso I da Constituição da República, com a redação dada 
pela Emenda Constitucional n° 41/03, conceder pensão temporária no valor 
integral, a WASHINGTON DA SILVA SATURNINO DE OLIVEIRA, 
filho menor do ex-servidor, WILSON SATURNINO DE OLIVEIRA, 
falecido em 16 de março de 2006.

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do óbito.

ÍLSON DE ARAÚJO SOARES 
Superintendente

PORTARIA N° 107/2006 Em, 13 junho de 2006

 ̂ O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA. DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o 
artigo 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que consta do processo n°. 0167/06-PMJP.

RESOLVE de acordo com a Lei Municipal 
10.684/05, artigo 15 ,1 , art. 59 ,1, art. 60, II, art. 62, e no que dispõe a regra 
contida no artigo 40, § 7°, inciso I da Constituição da República, com a redação 
dada pela Emenda Constitucional n° 41/03, conceder pensão vitalícia, a 
FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA e pensão temporária a PRISCILA 
BATISTA OLIVEIRA, viúvo e filha menor da ex-servidora, CELY DA 
SILVA BATISTA, falecida em 12 de agosto de 2004.

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do requerimento.

-V /  f
SON DE ARAÚJO SOARES 

Superintendente

PORTARIA N° 108/2006 Em, 13 junho de 2006

a O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o 
artigo 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que consta do processo n°. 0142/06-PMJP.

RESOLVE de acordo com a Lei Municipal 
10.684/05, artigo 15 ,1 , art. 5 9 ,1, art. 6 0 ,1, art. 62, e no que dispõe a regra 
contida no artigo 40, § T,  inciso I da Constituição da República, com a redação 
dada pela Emenda Constitucional n° 41/03, conceder pensão temporária, as 
menores KARLA MAYARA ARAÚJO DE OLIVEIRA E JUSSARA 
MOARA ARAÚJO DE OLIVEIRA, filhas do ex-servidor, SEVERINO 
CARLOS DE OLIVEIRA, falecido em 11 de abril de 2006.

' Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do óbito.

SOARES
Superintendente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Resolução n° 014/2006 d e  05 d e  Junho de 2006.

O Conselho Municipal de Assistência Social 
-  CMAS, do município de João Pessoa - PB, no uso de suas 
atribuições estabelecidas na lei Municipal n° 7.059/1996 e com 
fundamento na Ata da 4a reunião ordinária, realizada no dia 16 dé maio 
de 2006, aprovada em sessão realizada nesta data.

Resolve:

Art. 1o - Conferir certificado de inscrição n°. 020/98 
no Conselho Municipal de Assistência Social -  CMAS, a Aldeias 
Infantis SOS Brasil -  PB, CNPJ 35.797.364/0012-81, situada na Av: 
Hilton Souto Maior, 555 -  Mangabeira I -  João Pessoa -  PB.

sua publicação.
Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data da

REGINALDO DE ARAÚJO SILSILVA
PRESIDENTE

Resolução n° 015/2006 d e 06 de Junho de 2006.

n °  Conselho Municipal de Assistência Social -  CMAS, do
mun e pio de João Pessoa - PB, no uso de suas atribuições estabelecidas na lei 

7 71996 *  Considerando a eleição doConselho MuniJpaf de
nrH n! ?C‘  ̂Para 8 9estâo 2006-2008, com fundamento na Ata da 5* reunião 
neste data n°  a 06 de Junho de 2006' ^ovada em sessão realizada

Resolve:

Art. 1o - Nomear a Comissão Organizadora, composta dos 
seguintes membros:

> Ana Luisa Ferreira - representante do Conselho 
Regional de Psicologia.

> Mauro César M. Paiva -  representante da Secretaria 
de Planejamento. '

y Francisca das Chagas F. Vieira — representante da 
Secretaria de Desenvolvimento Social.

> Ricardo Leandro R de Morais -  representante do 
Gabinete do Vice -  Prefeito.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

^  / / / ! % >
REGINALDO DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE

Resolução n° 016/2006 de 09 d e  Junho de  2006.

P « iin  . . . °  Conselho Municipal de Assistência Social
-  CMAS, do município de João Pessoa - PB, no uso de suas 
atribuições estabelecidas na lei Municipal n° 7.059/1996 e com
dT?nnff na w43 da 48 reuniâ0 ordinária. realizada no dia 16 de maio 
de 2006, aprovada em sessão realizada nesta data.

Resolve:

iu >. Art 1° " Conferir certificado de inscrição n°. 005/98 
no Conselho Munictpal de Assistência Social -  CMAS, a Associação 
Beneficente Sao José, CNPJ 41.127.093/0001-05, situada a Rua: 18 de 
Maio, 195 -  Mandacaru - João Pessoa -  PB.

sua publicação.
Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data da

<Jí-
REGINALDO DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 005/17

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE E TRANSITO

Portaria n° 036/2006

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998 e tendo em  
que consta no processo n° 2229//06 de 022/05/2006.

R E S O L V E :

j- . •,  .  . í  ' Especi al  pelo período de 180(cento e oitenta)
a  ^ . d o m  LUCLV DE F A m íA L U e E N A  DE SO U ZA . matricula 0177-5, referente

Z / m i \ m a m l ? e C e T \  aCOld°  ° ° m  0  que Preceitua °  artigo 141, da Lei 2.380 de 
26/03/1979 (Estatutos dos Funcionários Públicos do Município).

II -  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

João Pessoa, 14d e junho $  2006.

/ )
DÇUSDÇTE QUÈIROGA FILHO 

Superinteliâente

Portaria n° 037/2006

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998.

Exonerar, a pedido, EDUARDO PAIVA VARANDAS, matricula 00.344-5, 
do Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de Informática, Símbolo DAS-1, desta 
Autarquia.

Esta portaria entra em vigor a partir desta data 

João Pessoa, 31 de maio de 2006.

PORTARIA N° 038/2006

A  SUPERINTENDENTE D E  TRANSPORTES E  TRANSITO DE JOAO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998.

Exonerar, FRANCELINO SOARES DE SOUZA SEGUNDO, 
matricula 00.909-1, do Cargo Comissionado de Assessor Técnico, Símbolo DAE-2, desta 
Autarquia. •

Esta portaria entra em vigor a partir desta data. .

João Pessoa, 31 de maio de 2006

PORTARIA N° 039/2006

A  SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe confere a  Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998.

R E S O L V E :

Nomear FRANCELINO SOARES DE SOUZA SEGUNDO para 
exercer o  Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de Informática, Símbolo DAS-1, desta 
Superintendência.

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 31 de maio de 2006.

I
ífeusdçÍe^Q^iiiíVga Filho 

Superinteirajente

Portaria n° 040/2006

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998 e  tendo em vista o  
que consta no processo n° 2330//06 de 29/05/02006.

R E S O L V E :  .

I - Conceder Licença Especial pelo período de 180(cento e oitenta) 
dias, à servidora DIANA MARIA DE LUNA BURTTY, matricula 0148-1, referente ao 2o 
(Segundo) Decênio, de acordo com o que preceitua o artigo 141, da Lei 2.380 de 
26/03/1979 (Estatutos dos Funcionários Públicos do Município).

II -  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

João Pessoa,

j A FILHO

Portarià n° 041/2006

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998 e tendo em vista o 
que consta no processo n° 2348/2006 de 29 de maio de 2006.

I - Conceder Licença Especial pelo período de 180 (cento e oitenta) 
dias,a servidora MARA DE FÁTIMA NASCIMENTO MONTEIRO, MAT. 0144-9, 
referente ao 2° Decênio de acordo com o que preceitua o artigo 141, da Lei 2380 de 
26/03/1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município).

II -  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

João Pessoa>J4-de maio de/E006.



EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO  

Instrumento: Contrato N.° 0005/2006
ObjetorAquisição de Material de Informática Destinado às Escolas Municipais Junto à 
SEDEC.
Partes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e a 
Empresa: LAPTOP INFORMATICA LTDA;
Processo Administrativo: N." 006587/2006 -  Pregão Presencial n° 06/06;
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr,° Clodoaldo Fernandes , Pela Empresa LAPTOP 
INFORMATICA LTDA. .
Recursos Financeiros: -
- 10.110.12.361.5174.2253; Natureza 33903000- Fonte 03- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura;
Valor: Total de R$ 27.999,80 (vinte e sete mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos)
■ João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario, da Educação

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato n.° 0006/2006
Objeto: Aquisição e Instalação de 10 Tacógrafos para os veículos da Sedec.
Partes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e a 
Empresa: COMERCIAL CANDEIA;
Processo Administrativo: N .°  0 0 0 1 3 9 /0 6 -  Carta Convite n° 04/06;
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Alexandro' Candeia Soares, Pela COMERCIAL 
CANDEIA.
Recursos Financeiros:
- 10.10512122.5001.2668; Natureza 44905200 - Fonte 00- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura;
Valor: Total de $ 26.500,00 (vinte e seis mil e  quinhentos reais).

~  João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto oe Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato N.° 0007/2006
Objeto: Aquisição de tigela para sopa destinadas âs Escolas Públicas Municipais, 

artes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Jo3o Pessoa e a 
Empresa: C.N.V -  CENTRAL NACIONAL DE VENDAS- 
Processo Administrativo: N.“ 016368/2006 -  Pregão Presencial n° 05/06-

F X â ^ I ° * r l r  WaltCcr ° alVã0 PeÍXOt°  de Vasconcelos Filho, pela’ Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Ricardo Horn Pezz, Pela Empresa C N V  -  
CENTRAL NACIONAL DE VENDAS . P . .
Recursos Financeiros:
- 10.102.12.36! .5205.2525; Natureza 33903000- Fonte 00- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura- 
Valor: Total de R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais). ’

João Pessoa, 14 de Maio de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

EXTRATO DE CONTRATO  

Instrumento: Contrato N.° 0008/2006
Objeto: Aquisição de lanches para atender às necessidades das atividades pedagógicas, de 
Planejamento e Reuniões das Escolas.
Partes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e a 
Empresa: UNIPÃO INDÚSTRIA DE MASSAS LTDA;
Processo Administrativo: N.° 037439/2006 -  Pregão Presencial n° 11/06;
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Adinaldo Melo da Silva, Pela Empresa UNIPÃO 
INDÚSTRIA DE MASSAS LTDA.
Recursos Financeiros: .
-10.102.12.361.5200.2514; Natureza 33903000- Fonte 00- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura;
Valor: Total de R$ 127.800,00 (cento e vinte e sete mil e oitocentos reais).

João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

EXTRATO DE CONTRATO  

Instrumento: Contrato N.“ 0009/2006
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para as crianças do Projeto Segundo Tempo 
Partes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e  a 
Empresa: ANTONIO DIAS DÉ SÁ;
Processo Administrativo: N.” 014794/2006 -  Pregão Presencial n° 10/06;
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Alessander de Araújo Gomes, Pela Empresa 
ANTONIO DIAS DE SÁ.
Recursos Financeiros:
- 10.108.27.8125253.1107; Natureza 3.3.9030/05 - Fonte 05- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura;
Valor: Total de 18.023,50 (dezoito mil e vinte e três reais e cinqüenta centavos).

João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

EXTRATO DE CONTRATO  

Instrumento: Contrato N.° 0010/2006
Objeto: Aquisição de Transformadores e Racks para as Escolas Públicas Municipais.
Partes: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e a 
Empresa: MAQ-LAREM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA;
Processo Administrativo: N.° 043275/2006 -  Pregão Presencial n° 12/06;
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Adinaldo Melo da Silva, Pela Empresa MAQ-LAREM 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
Recursos Financeiros:
- 10.101.12.365.5195.2476; Natureza 449052/00 - Fonte 00- SEDEC.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura;
Valor: Total de RS 14.060,00 (quatorze mil e sessenta reais).

A João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato N." 0011/2006
Objeto: Aquisição de Transformadores e Racks para as Escolas Públicas Municipais.
Partes: Secretarm de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa e a 
Empresa. ALTERNATIVA MERCADOLOGICA ATACADISTA DE PRODUTOS LTDA- 
Processo Administrativo: N.° 043275/2006 -  Pregão Presencial n° 12/06; ’
Signatários: Sr. Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho, pela Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes. Sr. Adinaldo Melo da Silva Pela Emm-esa 
ALTERNATIVA MERCADOLÓGICA ATACADISTA DE PRODUTOS LTDA ? 
Recursos Financeiros: ’
- 10.101.12.365.5195.2476; Natureza 449052/00 - Fonte 00- SEDEC 
Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura- 
Valor: Total de R$ 3.071,00 ( três mil e setenta e um reais). ’

João Pessoa, 14 de Junho de 2006.

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretario da Educação

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO d o  CONTRATO N° 005/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpezfLurtps, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) -e JAIR JUVENAL E 
SANTOS, Inscrita no CPF sob o 725.848.584-87.
Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
Importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicionai de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá peio elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo: '

O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

~ Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de. JANEIRO de 2006



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 007/17

................ E M L U R
EMLUR
Superintendência

L— --------------------------------------- ' 1

AVISO DE PUBÜCÃÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2006
Objeto:
Prestação de serviços dé limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza. 

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n# 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ANDERSON DYEGO 
RIBEIRO DA PAZ DE ARAÚJO,inscrita no CPF sob o n 
013.823.284-94

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

DotaçSo Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercido financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publlque-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 dê  ^ N E IR O  de 2006 

Sá

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2006
>Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a funçao de Agente de Limpeza. 

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e JÓRIO LOURENÇO 
DA SILVA, , inscrita no CPF sob o n8 012.690.634-30.
Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
faal do exercido financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO No 009/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ADAILSON BRITO
DE LIMA, inscrita no CPF sob o n° CPF n° 027.701.964-80

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
finai do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de./OANEIRO de 2006

Alexana
Sup [terfaentjéf

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial M unicipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ADILSON PESSOA 
DA SILVA, inscrita no CPF sob o n° 487.052.924-68

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06. -

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 $  QANEIRO de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ADRIANO DE 
ARAÚJO SANTANA, inscrita no CPF sob o n° 053.296.214-10.
Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06. .

Publique-se e Cumpra-se. .

João Pessoa, 31 d a í JANEIRO de 2006



Pág. 008/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 009/17

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2006
Objeto: '
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes: .
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e FABIO LIMA DE 
OLIVEIRA, Inscrita no CPF sob o n° 929.145.604-78
Valores:
A contrapartida financeira mensal-concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 di EIRO de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e FERNANDO 
MARTINS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 
953.825.934-34. -,

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade. .

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá peio elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
finai do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de 4 EIRO de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2006
Objeto: ■
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e FRANCISCO 
FABI AN O F. DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n°
069.380.324-08

Valores: .
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação dõservjço será 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.0I 
fonte de recurso 00.

Prazo: ,
O presente contraio retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração at< 
finai do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de JANEIRO de 2006

Alexi

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpe;

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CN 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e FRANCIVALD 
RODRIGUES DA SILVA, , inscrita no CPF sob o
069.380.324-08.
Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será i 
importe de um salário mínimò nacional, acrescido de 20% do adicional 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.Ò0 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se,

João Pessoa, 31 de 4 EIRO de 2006

SujMntefiderjfe

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2006
Objeto: .
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpezs

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNP 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e IDÁCIO COSTA Dl 
BRITO , inscrita no CPF sob o n° 054.878.014-52

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será n 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional d 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até 
finai do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06. • ,

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 IANEIRO de 2006



Pág. 010/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO o f ic ia l



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 011/17



Pág. 012/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 032/2006
Objeto: .
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n# 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e MARIA DAS 
GRAÇAS DA SILVA, Inscrita no CPF sob o n° 964.820.604-04.
Valores: .
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

Joio Pessoa, 31 de//?4ÍNEIRO de 2006,

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N°'033/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes: .
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n# 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e MICHEL DOS 
SANTOS CAVALCANTI, inscrita no CPF sob O n° 050.937.954
02.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicionai de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 d< I^EIRO de 2006 

Alexai

EM LUM

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza. 

Partes: •
EMLUR- Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e PEDRO MONTEIRO 
DO NASCIMENTO , inscrita no CPF sob o n8 806.291.214-00

/^contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária: , „
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e
fonte de recurso 00.

Prazo:

O presente contrato retroage seus efeitos ao dià 0 2 /0 1 /2 0 0 6 , com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 3 1 /1 2 /0 6 .

Publique-se e Cumpra-se.

■ ■ /•
João Pessoa, 31 de /iftN E IR O . de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e SEBASTIÃO TIAGO 
C. DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n» 060.999.144-20

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mfnimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade. ,

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos áo dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se. .
. . /

João Pessoa, 31 de JANEIRO de 2006

Alexa

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N<> 037/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes: .
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ
sob O n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e SEVERINO DO
RAMO PEREIRA VIEIRA, inscrito sob o n° 691.691.794
68. \

Valores: t
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária: . ,« « « „ « »
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo: ,
O presente contrato retroage seus efeitos ao diá 02/01/2006, ,com duração até o 
final do exercido financeiro, ou seja, 31/12/06.



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 013/17



Pág. 014/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 015/17



Pág. 016/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e CARLOS ROBERTO DA SILVA,
brasileiro, portador da cédula de identidade de RG n° 690.614 SSP/PB.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de unr salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento' deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se. .

João Pessoa, 31 à% t  Janeiro de 2006 

Alexa

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 056/2006
Òbjeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e JEAN CARLOS VANÂNCIO DE 
LIMA inscrito sob o n° 055.780.014-59.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade. ‘

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06. '

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de.. janeiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2006
Objeto: ,
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e DANIEL SOTERO FELIX, 
inscrito no CPF sob o n° 057.767.574-52.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.-

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06. . '

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de «janeiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2006
Objeto: ‘
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e DAVI DA SILVA SOUZA
inscrito sob o n° 951.689.154-34.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31

Alex

neiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N» 059/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza. 

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e DJAVAN BATISTA DE SOUZA
inscrito no CPF sob o n° 049.890.194-74. ’

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 d» t  Janeiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N<> 060/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e EDIMUNDO SOARES FILHO
inscrito sob on° 028.819.994-41.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3*90.36.00 e
fonte de recurso 00.



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 017/17



Pág. 018/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 066/2006 .
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes: ■
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e EDIVAN PEREIRA DA SILVA
inscrito sob o n° 726.514.404-00.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00. -

Prazo: •
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

aneiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 067/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ELIEZER MARTINS DO 
NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o n° 009.503.074-32.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
Este contrato terá vigôncia de 06 (seis) meses, tendo como termo inicial o dia 
01.04.2005 e finai 01.10.2005.

Publique-se e Cumpra-se.

Joio Pessoa, 31 janeiro de 2006

mpEÜ2SI—
AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 068/2005
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes: .
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob O n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ERINALDO BRAZ DE LIMA
inscrito sob o n°964.752.774-87.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

. Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31

Alex

aneiro de 2006

AVISO DE PUBUCAÇAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

T^artes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CNPJ 
sob o n® 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ERINALDO DA CONCEIÇÃO 
LAURENTINO DA SILVA, portador da cédula de identidade de RG n° 3.011.509 
SSP/PB.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
finai do exercicio financeiro, ou seja, 31 /12/06. .

Publique-se e Cumpra-se.

’ João Pessoa, 31 di eiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e EVERALDO PEREIRA inscrito 
sob o n° 030.934.404-24.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercido financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 neiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 071/2006



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 019/17



Pág. 020/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e GILVAN SANTIAGO CARDOSO
inscrito sob o n° 043.080.154-80. ‘

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercicio financeiro, ou seja, 31/12/06.

' Publlque-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 melro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 077/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e HERBATH ARRUDA 
WANDERLEY, inscrito no CPF sob o n“ 789.844.914-30.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
Importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 aneiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 078/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e HEMERSON PEREIRA DA 
SILVA, brasileiro, residente e domiciliado na Quadra E, LT 32, Conjunto Nova 
República, Geisei, nesta capital.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicionai de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo: ■
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06. .

- Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31

Alex

aneiro de 2006

m a m m -

AVISO DE PUBLICAÇAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 079/2006
Objeto: .
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e IVANDO LUIZ DA SILVA,
inscrito no CPF sob o n° 557.719.244-91.
Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário mínimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

■ Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 31 de* janeiro de 2006

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 080/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e JACKSON DA SILVA SANTOS
inscrito sob o n° 061.217.664-92.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
O presente contrato retroage seus efeitos ao dia 02/01/2006, com duração até o 
final do exercício financeiro, ou seja, 31/12/06.

Publique-se e Cumpra-se. .

João Pessoa, 31 d«/janeiro  de 2006

AVISO DE PUBLICAÇAO

EXTRATO DO CONTRATO No 081/2006
Objeto:
Prestação de serviços de limpeza urbana, sob a função de Agente de Limpeza.

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e JAILSON GOMES DA SILVA, 
inscrito no CPF sob o n” 854.546.484-34.

Valores:
A contrapartida financeira mensal concernente a prestação do serviço será no 
importe de um salário minimo nacional, acrescido de 20% do adicional de 
insalubridade.

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 3.3.90.36.00 e
fonte de recurso 00.



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 021/17



Pág. 022/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 023/17



Pág. 024/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 025/17



Pág. 026/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 027/17



Pág. 028/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 029/17



Pág. 030/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 031/17



Pág. 032/17 * n° 1013 * João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 SEMANÁRIO OFICIAL



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 11 a 17 de junho da 2006 * n° 1013 * Pág. 033/17


